
Realizace mRealizace m íístnstn íí Agendy 21 Agendy 21 
v Kopv Kop řřivniciivnici

anebaneb

Kolo kolem KopruKolo kolem Kopru



Obsah prezentaceObsah prezentace

�� HlavnHlavníí ccííll

�� NNááplplňň projektuprojektu

�� FinanceFinance

�� DoporuDoporuččeneníí



HlavnHlavn íí ccííll

„„ Ve spoluprVe spolupr ááci nci n ěěkolika subjektkolika subjekt ůů chceme vzdchceme vzd ěělláávat avat a
ppřřededáávat informacevat informace (pro(pro žžitkovou a jinou formou)itkovou a jinou formou) o prevenci o prevenci 
úúrazrazůů u du děětt íí vv rrůůzných rolzných rol íích ch (nap(nap řř. cyklisty, cestuj. cyklisty, cestuj ííccíího, ho, 
skateboarskateboar ďďáákaka aj.),aj.), o poskytovo poskytov áánníí prvnprvn íí pomoci a o vpomoci a o v ččasnasn éé
prevenci nprevenci n áásilsil íí na dna děětech.tech.

Tohoto cTohoto c ííle chceme dosle chceme dos ááhnout informovhnout informov áánníím pomocm pomoc íí
propagapropaga ččnníích materich materi áállůů, osv, osv ěětových programtových program ůů a a 
natonato ččených videoklipených videoklip ůů se zapojense zapojen íím partnerm partner ůů, aktivn, aktivn íím m 
zapojovzapojov áánníím dm děětt íí a jejich okola jejich okol íí do preventivndo preventivn íích akcch akc íí a a 
programprogram ůů vv KopKop řřivnici a jeho blivnici a jeho bl íízkzkéém okolm okol íí a a 
vv neposlednneposledn íí řřadaděě taktak éé propro šškolenkolen íím pracovnm pracovn ííkkůů
organizacorganizac íí pracujpracuj ííccíích sch s mlml áádedežžíí..““

?? JAK ??



NNááplplňň projektuprojektu
V rV ráámci projektu bude zrealizovmci projektu bude zrealizovááno nno náásledujsledujííccíích 11 aktivit:ch 11 aktivit:

�� Program Program „„ Na kolo jen sNa kolo jen s ppřřilbouilbou ““
�� Program Program „„ Autobus mAutobus m áám rm r áád, je nd, je n ášáš kamarkamar áádd““
�� Program Program „„ UUžž umum íím poskytnout prvnm poskytnout prvn íí pomoc !?pomoc !? ““
�� „„ Realizace preventivnRealizace preventivn íích videoklipch videoklip ůů II dII děětským ZMtským ZM ““
�� VVííkendovkendov éé vzdvzděělláávváánníí „„ NNáásilsil íí na dna děětech a co stech a co s tt íím !?m !? ““
�� Akce Akce „„ MMěěsto je nasto je na šše spolee spole ččnnéé hhřřiiššttěě““
�� Akce Akce „„ Skate&bike showSkate&bike show ““
�� Rekonstrukce vybavenRekonstrukce vybaven íí stst áávajvaj ííccíího areho are áálu skateparkulu skateparku
�� Akce Akce „„ CYKLOHRCYKLOHR ÁÁTKYTKY““

Bylo opravdu vyjmenováno 11 aktiv it?

NE!!
Chybí 4 akce, aktivity

…
(pot řebné & povinné)

Medializace a propagace projektu a jeho díl čích aktivit
Mzda koordinátora projektu

Technické vybavení
Finanční audit



„„ Na kolo jen s pNa kolo jen s p řřilbouilbou ““

Program je zaměřen na posilování
žádoucího chování přímo v ulicích města na 
základě 4 aktivit:

• odměna za nošení přilby v ulicích
• doprovodná osvět. informace – školy
• finan ční motivace – sleva na přilbu
• kontrola

Realizáto ři kampan ě

• policie (MP a PČR)
• učitelé MŠ a ZŠ
• BESIP, MÚ Kopřivnice
• prodejci přileb
• zástupci CykloartBikeFun



„„ Autobus mAutobus m áám rm r áád, je nd, je n ášáš kamarkamar áádd““

Jedná se o nácvik správné a bezpečné jízdy
autobusem pro děti z MŠ a děti dojíždějící
do škol na 1. stupni základních škol.

Autobus bude projíždět trasu linkového 
spoje. Lektory budou řidič a zástupce MP. 
Součástí každé jízdy bude, jako odměna, 
exkurze na služebnu MP.

Realizáto ři kampan ě

• policie MP
• učitelé MŠ a ZŠ
• BESIP, MÚ Kopřivnice
• Veolia Transport Morava a.s 



„„ UUžž umum íím poskytnout prvnm poskytnout prvn íí pomoc !?pomoc !? ““

Interaktivní přednášky na téma 1. pomoci na 
MŠ a ZŠ. 

Zaměření
• pomoc při úrazech doma
• nehody na cestách – chodci,

cyklisti, ..
• úrazy ve škole (školce)
• dětská hřiště a s tím spojená

rizika
• popáleniny a opařeniny

Realizáto ři kampan ě

• USZSMSK UONJ, MP
• učitelé MŠ a ZŠ
• MÚ Kopřivnice 



„„ PreventivnPreventivn íí videoklipy II realizovanvideoklipy II realizovan éé DZDZ ““

Atraktivní formou chceme upozornit na 
možné důsledky nesprávného chování dětí. 
Např.: časté úrazy v silničním provozu, 
neposkytnutí pomoci, důsledky nedostatku 
informací kde hledat účinnou pomoc, 
podceňování rizik a. j. 

Natočení 3 klip ů na různá témata, ale 
dějově budou souviset. Zakomponování
informací, tel. čísel a postupů, jak se 
v daných situacích zachovat a jak jim 
případně předcházet.

Realizáto ři kampan ě

• DZ Kopřivnice
• Miroslav Hoffman (KTK)
• Robert Nekl (Gate TV Nový Jičín)
• MÚ Kopřivnice
• MP, PČR
•

• psycholog
• USZSMSKUONJ – záchranná služba 
• SDH - hasiči
• MŠ a ZŠ



„„ NNáásilsil íí na dna děětech a co stech a co s tt íím !?m !? ““

Víkendové interaktivní vzdělávání pro 
dobrovolníky a zaměstnance pracující
v organizacích, které se věnují práci s mládeží a 
dětmi.

Po proškolení budou ú častníci schopni :
• včas rozpoznat, že je dítě vystaveno nějakému

druhu  psychologického či fyzického násilí
• identifikovat příznaky týraného dítěte
• řešit danou situaci, jak se v tento okamžik

zachovat + přijmout opatření
• v určitých situacích zasáhnout, aby nedošlo

k plnému rozvinutí patologické situace

Realizáto ři kampan ě

• metodik a koordinátor soc. prevence
• MP, PČR
• psycholog

• DDM Kopřivnice
• zástupci MŠ a ZŠ
• Koordinátorka PZM a MA21



„„ MMěěsto je nasto je na šše spolee spole ččnnéé hhřřiiššttěě““

Informačně - plánovací akce s veřejností a 
zástupci města.

Cíle akce :
• informovat veřejnost o realizovaných a

plánovaných aktivitách a projektech města 
• získání zpětné vazby, námětů a doporučení

pro zlepšení
• návaznost na jarní Fórum Zdravého města

Kopřivnice.
• dílčím cíl - nalákat veřejnost, k další spolupráci

(účasti na VP a akcích pro veřejnost)
v nadcházejícím období. 

•Realizáto ři kampan ě

MÚ Kopřivnice: 
Vedení města, ORM, OSV, OVVV, OŽP,
partneři



„„ Skate Skate & Bike show& Bike show + CYKLOHR+ CYKLOHR ÁÁTKYTKY““

Sportovně zábavná akce ve spolupráci s 
místními podnikateli a neziskovými 
organizacemi, které se věnují
skateboardingu a bike sportu. 

Cíl:
• popularizace těchto druhů sportů mezi

mládeží s preventivním podtextem –
Cyklohrátky

• využití nových skateboardových
překážek vybraných ve spolupráci s
mládeží a uživateli skateparku

Realizáto ři kampan ě
• DZ Kopřivnice 
• koordinátorka PZM a MA21
• CykloartBikeFun
• Red Truck Skate shop Kopřivnice 



FinanceFinance

Přidělená dotace: 1 016 273 K č

Spoluú čast města:

• Technické zázemí koordinátora projektu – 47 890,-
• Náklady na akci Skate and Bike show – 79 000,-
• Kulturní vystoupení na akci Cyklohrátky – 20 000,-



DoporuDoporu ččeneníí

Konzultovat, konzultovat, ……. a ještě jednou konzultovat!

Dokladovat, dokladovat, …… dokladovat!

Neriskovat s riziky!

30 %

Náklady na 
akce s 

veřejností ?



a tea teďď uužž taktakéé

projektu Realizace mprojektu Realizace míístnstníí Agendy 21 v KopAgendy 21 v Kopřřivniciivnici
anebaneb

Kolo kolem KopruKolo kolem Kopru

DDěěkuji Vkuji Váám za pozornostm za pozornost

Ivana RaIvana Rašškovkováá
KoordinKoordináátorka Projektu Zdravtorka Projektu Zdravéé mměěsto a msto a míístnstníí Agenda 21Agenda 21


